OFTAMICA ESTÉRIL FR 5 

8 019.000.972 PROXIMETACANA 0,5% 5M1 SOLUÇÃO OFTÁLMICA FR 5 

1.2. 	0 objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Municipal n° 
6526/22. 

1.3. 	0 custo estimado total da contratação é de 16 7.537,55 (Sete mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta 
e cinco centavos). 

1.4. 	0 prazo de vigência da contratação é de 04 (quatros) meses. 

2- FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  (art.  6°, inciso XXIII, 
alínea '13' da Lei n. 14.133/2021). 

2.1. 	ENQUADRAMENTO.

[...]

pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO, ACOMPANHADAS DOS PREÇOS UNITÁRIOS 
REFERENCIAIS  (art.  6°, inciso XXIII, alínea • i", da Lei n. 14.133/2021). 

9.1. 0 custo estimado  total da aquisição é de R$ 7.537,55 (Sete mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e 
cinco centavos)  conforme custos médios orçados no aposto no anexo I e II, adequados o cálculo As quantidades 
solicitadas para 04 (QUATRO) meses. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTIÁRIA  (art.  6°, XXIII, alínea da Lei n° 14.133/21). 

10.1.